
AirQueen Breeze
FFP2 Maske 5 Stück

6,48

AKTION

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    

Angebote gültig im April 2024

AUFATMEN
BEI ALLERGIEN!

... immer
für Sie da!

REZEPTE ONLINE EINLÖSEN 

UVP 8,29 €1

-33,8 %

-41,6%
UVP 11,97 €1

6,98

UVP 12,48 €1

-32,0 %

UVP 4,97 €1

-50,1 %

Allergodil akut*

1,5 mg/ml Nasenspray 
Lösung 10 ml (848,00 € pro 1 l)

bei Allergien 
Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid

8,48

2,48Nasenspray sine AL*

10 ml  (248,00 € pro 100 l)

Zur Abschwellung der Nasenschleim-
haut bei Schnupfen, anfallsweise 
auftretendem Fließschnupfen

UVP 7,25 €1

-31,3 %

4,98Nasic* Nasenspray
10 ml  (498,00 € pro 100 l)

bei Schnupfen, wirkt
schleimhautabschwellend
und fördert die Wundheilung

Allegra Allergietabletten*

20 Tabletten
Bilastin 20 mg,
lindert allergische 
Symptome an Nase, 
Augen und Haut

Cetirizin Heumann*

10 mg
50 Filmtabletten

UVP 16,99 €1

-58,9%

6,98

bewährte Hilfe
bei Allergien

5,48Bepanthen* Augen- und

bei gereizten Augen 
& trockener 
Nasenschleimhaut 

Nasensalbe
10 g (548,00 € pro 1 kg)

UVP 33,50 €1

OMNi BiOTiC 10
Pulver Beutel 20 x 5 g 
(249,80 € pro 1 kg)
Probiotika mit 
10 hochaktiven Stämmen
nach Antibiotikagabe

24,98

-29,2%

UVP 13,95 €1

-35,6 %

8,98MomeAllerg 
Nasenspray*

18 g  (498,089 € pro 1 kg)

bei allergischem Schnupfen,
reicht für 140 Sprühstöße

UVP 12,07 €1

-42,1 %

6,98Lorano pro 5 mg*

18 Film-
tabletten
Antiallergikum 
Wirkstoff: Desloratadin

UVP 17,55 €
1

-28,8%

12,48Magnesium Verla purKaps*

150 mg Magnesiumcitrat 
60 vegane Kapseln
zum Einnehmen
bei Magnesiummangel



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.               Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in
der Packungsbeilage vorgegeben.  Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen

Angebote können nicht mit anderen Rabatt-
modellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers    

VITALE ANGEBOTE
IM APRIL!

Angebote gültig im April 2024

Rezept online 
einlösen!

Mainau 4 • 96215 Lichtenfels 
Tel.: 09571 – 947 90 80
www.vitale-apotheke.de

LIFE CITYCENTER

www.vitale-apotheke.de

VITALE Pharmazeutische Dienstleistungen
• Blutdruckmessen und Beratung
• Richtige Inhalationstechnik erlernen
• Polymedikamentsanalyse

VITALE Corona & Gesund
• Schnelltest
• PCR-NAT-Test
• Impfungen Corona und Grippe

UVP 92,99 €1

-53,7%bei Ohrensausen und 
Gedächtnisstörungen

Ginkobil ratiopharm*

42,98

120 mg   
120 Filmtabletten

12,48

11,98

UVP 14,99 €1

-33,4 %

UVP 17,99 €1

-30,6 %

UVP 12,65 €1

-52,7 %

5,98IBU-ratiopharm*

50 Filmtabletten
400 akut

bei Schmerzen
und Fieber

Voltaren 
Schmerzgel forte

100 g 

(149,80 € pro 1 kg)

23,2 mg/g* 14,98

UVP 22,18 €1

-32,4 %

bei Erkältungsbeschwerden
wie Schupfen, Fieber,...

Aspirin
Complex*

10 Beutel Granulat

UVP 11,47 €1

-39,1%

6,98

(119,87 € pro 1 kg)

Kytta* Schmerzsalbe 150 g
schmerzlindernd,
entzündungs-
hemmend und
abschwellend

17,98

UVP 27,99 €1

-35,7%

12,98

UVP 19,62 €1

-33,8%

Multilind Heilsalbe*

Bei Entzündungen 
der Haut, 
mit Nystatin 
und Zinkoxid50 g (259,60 € pro 1 kg)

9,98

UVP 14,95 €1

-19,8 %

UVP 25,22 €1

-28,7 %

Wick ZzzQuil 
Gute Nacht
30 Weichgummis

enthält Melatonin, Vitamin B6, 
Kamille, Baldrian & Lavendel

Wick ZzzQuil 
Intens Gute Nacht
30 Weichgummis
höhere Dosis Melatonin, Vitamin B6, 
Kamille, Baldrian & Lavendel

Cetaphil 
Feuchtigkeits-
creme 250 g
(47,92 € pro 1 kg)

17,98

28,98

Cystinol akut*

60 Dragees

pflanzliches Arnzneimittel
bei Entzündungen der
ableitenden Harnwege

Aponorm

zur Überprüfung des Blutdrucks

A

zur Übe

Basis Control
Oberarmblut-
druckmessgerät


